GABINETE DO VEREADOR SILVIO NASCIMENTO

 REQUERIMENTO N°  /2025

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades Regimentais, que

seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao

Secretário de Serviços Públicos, Sr Vital Florêncio para que viabilizem a Retirada de entulhos na Rua

Mizael Alves Florêncio no Bairro Rendeiras o que dificulta a vida de moradores da localidade, neste

urbe.

JUSTIFICATIVA

Fomos procurados por moradores da localidade que relataram que a retirada do entulho

solicitado é de muita importância que está atrapanhando a passagem de veículos em mão dupla, assim

como ocorreu um acidente com motociclista à noite pela não observação deste entulho.

Ademais, encontra-se atrapalhando a entrada e saida de moradores de suas residências.

Por todo o exposto acima, justifica-se, por conseguinte, este requerimento e  solicito que se

dê ciência às autoridades sobreditas.

Sala das Sessões, 12 de junho de 2025

VEREADOR SILVIO NASCIMENTO

– Autor –

		2025-06-12T10:38:53-0300
	Vereador Silvio Nascimento